[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СИВЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
« 07 »  сентября 2011 года                                                                                                 № 23
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Сиверского городского поселения  №97 от 25.12.2011 «О бюджете Сиверского городского поселения на 2011г»
совет депутатов  Сиверского городского поселения
Р Е Ш И Л:

           1. Внести в решение Совета депутатов Сиверского городского поселения № 97 от 25.12.2010 года,  «О бюджете Сиверского городского поселения на 2011год»  следующие дополнения и изменения в редакции решений Совета депутатов

1.Изложить статью 1 в следующей редакции:

Утвердить  бюджет Сиверского городского поселения на 2011 год

                     по доходам в сумме          81 087,4 тыс. руб.

                     по расходам в сумме         87 387,4тыс. руб.
             Установить предельный размер дефицита бюджета Сиверского городского поселения на 2011 год в сумме  6 300 тыс. руб.

           Утвердить источники финансирования дефицита бюджета  Сиверского городского поселения на 2011г согласно приложению 1(прилагается)

            Верхний предел муниципального долга по состоянию на 01.01.2012года установить в сумме 300,0 тыс.рублей.
           3.В статье 2 Приложение №2 «Поступления доходов в бюджет Сиверского городского поселения на 2011год» изложить в новой редакции (прилагается).

           4. В статье 4 Приложение № 6 «Расходы Сиверского городского поселения  по разделам и подразделам функциональной классификации расходов на 2011 год» изложить в новой редакции (прилагается).

5. В статье 4  Приложение № 7 «Ведомственная структура расходов бюджета Сиверского городского поселения  на 2011 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов»   изложить  в новой редакции (прилагается).
             Статью 4 пункт 2 дополнить абзацем: субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров (работ, услуг), предусмотренные настоящим решением, предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения затрат или  недополученных доходов в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, порядок предоставления данных субсидий устанавливается нормативными правовыми актами администрации Сиверского городского поселения.
            Установить, что в соответствии с правовыми актами администрации Сиверского городского поселения производится распределение (предоставление, расходование) ассигнований, предусмотренных в ведомственной структуре расходов бюджета МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» в соответствии с пунктом 2 настоящей статьи на субсидии юридическим лицам на компенсацию выпадающий доходов организациям, предоставляющим населению  жилищные, бытовые услуги по тарифам, не обеспечивающим  возмещение издержек. На субсидии юридическим лицам на проведение капитального ремонта жилых домов  на территории  МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»
             6. В статье 4 Приложение №8  «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных и долгосрочных целевых программ за счет средств бюджета Сиверского городского поселения  на 2011 год»    изложить  в новой редакции (прилагается).

            7. Изложить статью 4 пункт 6 в следующей редакции:

        Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2011год в сумме 252,0 тыс.рублей – согласно приложению 11.

            8.  Изложить статью 5 пункт  5 в следующей редакции:

Утвердить расход на обеспечение деятельности МУК СККЦ «Юбилейный» в сумме 23246,3 тыс. рублей и МОУ ДОД ДЮСШ «Ника» в сумме 8700,0тыс. рублей.
             9.Настоящее  Решение  подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте.
Глава Сиверского
городского поселения

                                                     Н.В.Петрова